PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.888 DIREC 16 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10035330
JOSEANE CARDOSO BARBOSA DOS
SANTOS 0436724502 BA 24.00

10011439 LUCIANA SAMPAIO NOBRE 03271762 BA 15.73

10004078 JULIANA SANTOS DE LIMA 1134928807 BA 15.40

1.889 DIREC 16 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10040768 IOLANDA MESQUITA GOIS DE ARAGAO 602601223 BA 24.20

10021836 EULALIA DOS SANTOS SOARES 0908391374 BA 22.10

10022773 ANALENE ALVES OLIVEIRA CHAVES 0808555715 BA 20.80

1.890 DIREC 16 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10011561 REJANE LUZ LOPES 1130455734 BA 20.44

10000881
RITA DE CASSIA MOREIRA DE LIMA DA
CRUZ 0406104620 BA 16.70

10049914 LEILA LOPES DE ALMEIDA MATOS 0637286561 BA 14.04

1.891 DIREC 16 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10048400 AUDENICE DA SILVA LEITE 1261534506 BA 17.80

1.892 DIREC 16 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10021775 JAKSON SAMPAIO SOUSA 364335270 BA 20.60

10000626 AURELIO CARLOS DOS ANJOS 0915750872 BA 18.60

10044473 EMANUEL BOMFIM DE SOUZA 0933641729 BA 10.53

10003589 VALTENIR BATISTA CAETANO 0721218407 BA 9.43

10037172 MISAEL DE SOUZA BARBOSA 0836204433 BA 7.90

10038923 RUI DOS SANTOS CAMPOS 0828690146 BA 3.38

1.893 DIREC 16 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10046190 CICERO GOMES DE OLIVEIRA 0680138170 BA 20.70

10008272 JESIANE LOPES DA SILVA 1380787009 BA 17.86

10027426
MARIA APARECIDA DOURADO MATOS
DE SOUZA 0328907294 BA 17.53

1.894 DIREC 16 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10016855 MARIHEN DE SOUZA NOGUEIRA 1161798994 BA 19.70

10014593 LEANDRO ALVES DE MIRANDA 0864577133 BA 16.87

10017961 ROUSEMEIRE ALMEIDA BARBOSA 0664956955 BA 14.59

1.895 DIREC 16 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10050526 VALMA LELIA FISCINA FERREIRA LIMA 839301677 BA 8.25

1.896 DIREC 16 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10026583 CRISTIANE CUNHA COSTA 1003960707 BA 17.96

10038510 JIZELIA PEREIRA DA SILVA 0524731209 BA 6.40

10015027 MARIA APARECIDA DOS SANTOS 09072257  48 BA 4.40

(...)